
 

� Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  VENTISETTE    del mese di AGOSTO alle ore 18.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N.  100 
 in data 27/08/2013 
 Prot. N.  12263 

 

 
APPROVAZIONE REALIZZAZIONE OPERA LIRICA “IL BARBIERE DI 
SIVIGLIA”,ORGANIZZATA IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI 
GALLIERA VENETA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ORCHESTRA 
REGIONALE FILARMONIA VENETA.  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REALIZZAZIONE OPERA LIRICA “IL BARBIERE 
DI SIVIGLIA”, ORGANIZZATA IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI 
GALLIERA VENETA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ORCHESTRA  
REGIONALE FILARMONIA VENETA. 
 

PREMESSO: 
- che che “Opera Estate Festival” nata a Rossano Veneto nel 1985 con una rassegna di 
spettacoli lirici, prosa, balletto e cinema dislocati nelle piazze da Villa Comello al Parco 
Sebellin, dalla piazza alla Palestra Comunale allestendo spettacoli di diversi generi fino 
1991, anno in cui si trasferisce a Bassano del Grappa, rappresentando tuttora un 
importante punto di riferimento musicale non solo del territorio, ma anche del Veneto; 
 
- che l’Amministrazione Comunale, ha accolto la proposta dell’Orchestra Regionale 
Filarmonica Veneta congiuntamente al Comune di Galliera Veneta per l’allestimento del 
capolavoro rossiniano “Il Barbiere di Siviglia”, celebre melodramma buffo in due atti, 
inserito nel progetto di Operaestate Festival Veneto; 
 
- che, la messa in scena della celebre opera Il Barbiere di Siviglia si configura all’interno di 
un progetto artistico finalizzato alla diffusione della cultura musicale, favorendo l’incontro 
tra la grande musica e nuove platee nelle piazze, fuori dai teatri tradizionali, oltrechè 
delinearsi come un’importante vetrina culturale deputata a valorizzare le risorse artistiche e 
culturali del territorio; 
 
ATTESO che l’esecuzione dell’opera, allestita per l’occasione nella piazza di Mottinello 
davanti alla suggestiva cornice di Villa Comello, oltre alla collaborazione del Comune di 
Galliera Veneta e all’appoggio logistico dei Padri Camilliani, ha comportato per l’Orchestra 
Regionale Filarmonia Veneta, un rilevante impegno finanziario che supera i 40.000,00 
euro; 
 
VISTA la nota prot. 10602 del 22.07.2013, con la quale il m° Diego Basso, coordinatore 
dell’Orchestra Regionale Filarmonia Veneta, ha chiesto un contributo economico a 
sostegno dell’iniziativa; 
 
PRESO ATTO del grande successo della serata, tributato dal folto pubblico presente per 
l’elevata professionalità degli artisti, dell’orchestra e del coro, entusiasmando la platea che 
ha visto anche  partecipazione dei numerosi cittadini di Rossano appassionati cultori ed 
estimatori dell’opera lirica; 
 
VISTO lo Statuto del Comune, in particolare l’at. 2 “Promozione Civile, Sociale e Culturale”  
secondo il quale il Comune, nella piena attuazione dei principi di uguaglianza e dignità 
sociale per il completo sviluppo della persona, promuove e valorizza gli interessi della 
propria comunità con iniziative di promozione e di cura del patrimonio culturale storico-
artistico, anche nelle sue espressioni di tradizione locale; 
 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta del m° Diego Basso, Coordinatore 
dell’Orchestra Regionale Filarmonica Veneta, e alla luce di quanto sopra esposto 
contribuire alla copertura di parte spese mediante l’erogazione di un contributo economico 
quantificato in € 3.000,00 a sostegno dell’iniziativa:  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la realizzazione dell’opera lirica Il Barbiere di Siviglia, di Gioachino 
Rossini allestita lo scorso sabato 10 agosto nella piazza antistante Villa Comello, 
in località Mottinello  organizzata in collaborazione con il Comune di Galliera 
Veneta e l’Orchestra Regionale Filarmonia Veneta; 



 
2. di assegnare, per le ragioni indicate in premessa, a favore dell’Orchestra 

Regionale Filarmonica Veneta l’erogazione di un contributo economico di € 
3.000,00 a titolo di compartecipazione dei costi sostenuti per l’allestimento e la 
messa in scena dell’opera “Il Barbiere di Siviglia”. 

 
3. di demandare al Responsabile Gestione Amministrativa, per quanto di 

competenza, a provvedere ad ogni adempimento necessario e conseguente al 
presente atto. 

 
* * * * * * * * * * * * 

 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione è stato acquisito il seguente parere ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del  Servizio 
F.to Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1° del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

 F.to Rag. Zelia PAN 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
IV, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  758  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 30/08/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 30/08/2013                                            

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


